关于认真做好学期结束工作的通知

各二级学院、全日制各班：

为进一步做好班级学期结束工作，引导学生度过一个安全、文明和有意义的寒假，现要求各全日制班级认真做好学期结束工作，具体要求通知如下：

一、做好考风考纪教育

在考试前，各班要集中进行考前考风考纪教育，要组织学生认真学习《学生手册》中关于考试方面的有关规章制度，杜绝考试作弊现象。

二、加强日常管理

1．在考试期间，各班要加强学生日常行为管理，严格遵守作息制度；做好住宿生管理，提醒住宿生保持宿舍卫生，回家的学生要履行请假手续。

2．各班在放假前组织大扫除，各学院要认真检查班级卫生，并做好公共教室卫生工作。

三、各班开好休业式
（一）认真做好本班级学期结束工作，总结经验、表扬先进；
（二）教育学生文明离校、安全离校

1.离校前认真做好班级卫生打扫工作，座椅排放整齐，室内无卫生死角，离校时锁闭门窗；

2.认真做好宿舍卫生工作，整理好个人物品，贵重物品不要遗留宿舍，最后离开的同学关闭电源、关好门窗。

（三）加强旅途安全教育

1.教育学生注意旅途交通安全，遵守交通规则；

2.教育学生提高安全防范意识，保管好随身财物，避免上当受骗。

（四）引导学生文明度假、安全度假

1.教育学生假期出行时注意交通安全，自觉遵守交通规则，防止交通事故的发生；

2.引导学生在家养成良好的生活习惯，不抽烟、不酗酒、不赌博、不参加封建迷信活动等。
学工处

2013年12月23日